2

Администрация
Верхнебуреинского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31.07.2020   № 450
   п. Чегдомын

Об изменении типа Муниципального бюджетного учреждения «Районный информационно-методический Центр» городского поселения «Рабочий посёлок Чегдомын» Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края

В соответствии со статьей 17.1 Федерального закона от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», постановлением администрации Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края от 29.11.2010 №448 «О муниципальных казенных и бюджетных учреждениях», решением Собрания депутатов Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края от 31.05.2016 № 36 «Об утверждении положения об управлении образования администрации Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края», администрация Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Изменить тип Муниципального бюджетного учреждения «Районный информационно-методический Центр» городского поселения «Рабочий посёлок Чегдомын» Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края с бюджетного на казенное, согласно Приложению.
1. Установить, что Муниципального казенное учреждение «Районный информационно-методический Центр» городского поселения «Рабочий посёлок Чегдомын» Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края (далее – Учреждение) является правопреемником прав и обязанностей существующего Муниципального бюджетного учреждения «Районный информационно-методический Центр» городского поселения «Рабочий посёлок Чегдомын» Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края, указанного в Приложении.
1. Сохранить за Учреждением основные цели деятельности и штатную численность работников, установленные на дату их создания.
1. Определить управление образования администрации Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края:
4.1.  Органом, осуществляющим функции и полномочия учредителя Муниципального казенного учреждения «Районный информационно-методический Центр» городского поселения «Рабочий посёлок Чегдомын» Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края.
4.2.  Отраслевым органом администрации Верхнебуреинского муниципального района, осуществляющим полномочия главного распорядителя бюджетных средств, в ведении которого находится Учреждение.
5.  Отделу земельных и имущественных отношений администрации Верхнебуреинского муниципального района (Бурлаков А.А.):
5.1. Заключить дополнительные соглашения к договору о закреплении муниципального имущества на праве оперативного управления за Учреждением.
5.2. Внести соответствующие изменения в Реестр муниципального имущества Верхнебуреинского муниципального района.
6. Управлению образования администрации Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края (Гермаш Т.С.):
6.1. В срок до 10 декабря 2020 года внести изменения в учредительные документы Учреждения.
6.2. Произвести замену печати, штампов, вывески учреждения.
6.3. Внести  изменения в  правоустанавливающие документы.
6.4. Уведомить об изменении типа учреждения финансовое управление в течение 5 календарных дней после регистрации в налоговом органе изменений  учредительных документов.
7.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя управления образования администрации Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края (заместителя главы администрации района) Гермаш Т. С.
8. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования (обнародования).

И.о. главы
администрации района                                                                  И.В. Феофанова

Приложение

к постановлению
администрации района
от 31.07.2020 № 450

Учреждение, в отношении которого принято решение
об изменении типа с бюджетного  на казенное

№
п/п
	Наименование существующего муниципального бюджетного учреждения
	Наименование муниципального казенного учреждения, изменившего тип учреждения

	1
	Муниципальное бюджетное учреждение «Районный информационно-методический Центр» городского поселения «Рабочий посёлок Чегдомын» Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края.

Сокращенное наименование -  МБУ РИМЦ
	Муниципальное казенное учреждение «Районный информационно-методический Центр» городского поселения «Рабочий посёлок Чегдомын» Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края.

Сокращенное наименование - МКУ РИМЦ